SENHOR PRESIDENTE,

Na forma regimental requeiro a Vossa Excelência, que após ouvido o

Plenário, seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Prefeito do

Município de Rosário – MA, Senhor JONAS MAGNO MACHADO

MORAES, SOLICITANDO-LHE AO PODER EXECUTIVO EM

PARCERIA COM O GOVERNO DO ESTADO, INSTALAÇÃO DE UM

ESTALEIRO NAVAL, CONSTRUÇÃO DO CAIS NO PORTO DO

PESCADOR NO (PORTO DA AREIA) BEM COMO RECUPERAÇÃO DE

TODAS AS RAMPAS DO MUNICÍPIO DE ROSÁRIO.

TEXTO

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO EM PARCERIA COM O GOVERNO

DO ESTADO, INSTALAÇÃO DE UM ESTALEIRO NAVAL, CONSTRUÇÃO

DO CAIS NO PORTO DO PESCADOR NO (PORTO DA AREIA) BEM COMO

RECUPERAÇÃO DE TODAS AS RAMPAS DO MUNICÍPIO DE ROSÁRIO.

EMENTA

INDICAÇÃO

PROPOSIÇÃO

048 / 2025

NÚMERO

VERª.  MORENA DA PESCA

AUTORA

SALA DAS SESSÕES DO PLENÁRIO VER. MARTINHO DA CRUZ, DO PALÁCIO

“DOROTÉIA QUEIROZ”.

Rosário – MA, 05 / 02/ 2025.

___________________________________________

VER. MARCIELY SANTOS RAMOS